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Ajuntament de la
Comtal Vila de Ripoll

Àrea: Administració General
Expedient: 03.02.1461 1/2023
Procediment: Selecció de personal per concurs oposició

ACTA DEL TRIBUNAL QUALIFICADOR 

Identificació de la sessió

 Lloc: Ajuntament de Ripoll
 Data: 18 de juny de 2024
 Hora d’inici: 08:30 hores
 Hora de finalització: 20:25 hores

Membres assistents del tribunal qualificador

President Joan Pujals Montferrer, caporal de la Policia Local de Ripol

Vocal Elena Bernal Puiggarí, caporala de la Policia Local de Ripoll

Vocal Rafael Ruiz Santaella, designat per l’Institut de Seguretat Pública de 
Catalunya

Vocal Gerard Soldevila Freixa, secretari de l'Ajuntament de Ripoll

Secretària Maria Abascal Garcia, tècnica d’administració general de l’Ajuntament de 
Ripoll

Ordre del dia del procés selectiu per a cobrir, mitjançant concurs oposició, una plaça 
d’agent de la Policia Local, de l’escala d’administració especial, grup de titulació C, subgrup 
C1, en règim de funcionari de carrera

1. Constitució de l’òrgan selectiu
2. Exercici. Aptitud física
3. Exercici. Cultura general
4. Exercici. Prova teòrica
5. Exercici. Prova pràctica i entrevista
6. Suma dels resultats dels exercicis
7. Fase de concurs. Valoració de mèrits
8. Puntuació total.
9. Disposició 

Desenvolupament de la sessió

1. Constitució de l’òrgan selectiu
L’objecte de la sessió és la realització del procés selectiu per a cobrir, mitjançant concurs oposició, 
una plaça d’agent de la Policia Local, de l’escala d’administració especial, grup de titulació C, 
subgrup C1, en règim de funcionari de carrera. 
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Les bases i la convocatòria esmentades van ser publicades en el Butlletí Oficial de la Província de 
Girona en data 15 de març de 2024, en el tauler d’edictes i a la pàgina web municipal.

Quan són les 8:30 hores es comprova el quòrum necessari per tal d’iniciar les diferents proves 
previstes i prèvia verficació de la publicitat del llistat definitiu de les persones admeses i excloses 
així com que no s’ha presentat cap causa de recusació ni d’abstenció dels membres del tribunal 
qualificador previstes en els articles 23 i 24 de la Llei 40/2015, d’1 d’octubre, de règim jurídic del 
sector públic, es conclou que no hi ha impediment per iniciar les proves assenyalades en les bases 
reguladores del procés de selecció.

Consten presentats els aspirants següents:

2. Exercici. Aptitud física
Els aspirants presentats entreguen als membres del Tribunal Qualificador el certificat mèdic exigit 
per a la realització de l’exercici consistent en l’aptitud física que es troba regulat en la base vuitena 
de les bases reguladores del procés de selecció per a cobrir, mitjançant concurs oposició, una 
plaça d’agent de la Policia Local, de l’escala d’administració especial, grup de titulació C, subgrup 
C1, en règim de funcionari de carrera.

A continuació amb el suport de personal d’esports es realitzen les diferents proves amb els 
resultats següents:

Registre d’entrada Document 
d’identitat ASSISTÈNCIA

E/RG/3803/2023 ***7226** No presentat/da
E/RG/4144/2023 ***1989** Presentat/da
E/RG/4219/2023 ***5524** Presentat/da
E/RG/4323/2023 ***2113** Presentat/da
E/RG/4459/2023 ***0761** Presentat/da
E/RG/4517/2023 ***2711** No presentat/da
E/RG/4522/2023 ***4781** Presentat/da
E/RG/4523/2023 ***2909** No presentat/da
E/RG/4525/2023 ***5150** No presentat/da
E/RG/4532/2023 ***4121** Presentat/da
E/RG/4546/2023 ***7087** No presentat/da
E/RG/4095/2023 ***4950** No presentat/da
E/RG/3273/2024 ***2141** Presentat/da
E/RG/4099/2024 ***9524** No presentat/da
E/RG/3382/2024 ***6005** No presentat/da
E/RG/4148/2024 ***9517** Presentat/da
E/RG/4585/2024 ***3384** No presentat/da
E/RG/3834/2023 ***3420** Presentat/da
E/RG/3871/2023 ***5196** Presentat/da
E/RG/3062/2024 ***2978** No presentat/da

Registre 
d’entrada

Document 
d’identitat

Llançament 
pilota 

medicinal

Salt de 
longitud 
sense 

carrera
Velocitat Resistència Resultat

E/RG/4144/2023 ***1989** 5,5 6 8 7 APTE/A
E/RG/4219/2023 ***5524** 6 6,5 7,5 - APTE/A
E/RG/4323/2023 ***2113** 5 5 7 5 APTE/A
E/RG/4459/2023 ***0761** 4,5 5,5 6,5 7,5 APTE/A
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Es fa constar de forma expressa que en el desenvolupament de les proves els aspirants han estat 
en tot moment informats de les diferents proves a realitzar.

Com sigui que aquest exercici (aptitud física) és de caràcter obligatori i eliminatori, queda eliminat 
del procés de selecció els aspirants amb el resultat no apte/a.

3. Exercici. Cultura general
A les 11:15 hores s’inicia la realització de la prova de cultura general prevista a la base vuitena de 
les bases reguladores del procés de selecció. 

De forma prèvia a l’inici de la prova es dona lectura del contingut que consten a les bases per tal 
que cada aspirant disposi de tota la informació.

Finalitzada aquesta prova el tribunal procedeix a la seva correcció amb el resultat següent:

Com sigui que aquest exercici (cultura general) és de caràcter obligatori i eliminatori, queden 
eliminats tots aquells aspirants que no han assolit la puntuació de 5 punts.

4. Exercici. Prova teòrica
A les 12:30 hores s’inicia la realització de la prova teòrica prevista a la base vuitena de les bases 
reguladores del procés de selecció. 

De forma prèvia a l’inici de la prova es dona lectura del contingut que consten a les bases per tal 
que cada aspirant disposi de tota la informació.

Finalitzada aquesta prova el tribunal procedeix a la seva correcció amb el resultat següent:

E/RG/4522/2023 ***4781** 3 3 8 3 NO 
APTE/A

E/RG/4532/2023 ***4121** 2 6 7 10 APTE/A

E/RG/3273/2024 ***2141** 4,5 5,5 5,5 2,5 NO 
APTE/A

E/RG/4148/2024 ***9517** 6,5 6,5 6,5 3,5 APTE/A
E/RG/3834/2023 ***3420** 6,5 4,5 6,5 5,5 APTE/A
E/RG/3871/2023 ***5196** 8 6 8 10 APTE/A

Registre d’entrada Document 
d’identitat

Cultura 
general

E/RG/4144/2023 ***1989** 5,8
E/RG/4219/2023 ***5524** 6
E/RG/4323/2023 ***2113** 6,2
E/RG/4459/2023 ***0761** 4,6
E/RG/4532/2023 ***4121** 6
E/RG/4148/2024 ***9517** 5,2
E/RG/3834/2023 ***3420** 6
E/RG/3871/2023 ***5196** 6,4

Registre d’entrada Document 
d’identitat

Prova 
teòrica

E/RG/4144/2023 ***1989** 6
E/RG/4219/2023 ***5524** 6
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Com sigui que aquest exercici (prova teòrica) és de caràcter obligatori i eliminatori, queden 
eliminats tots aquells aspirants que no han assolit la puntuació de 5 punts.

5. Exercici. Prova pràctica i entrevista
A les 13:45 hores s’inicia la realització de la prova pràctica prevista a la base vuitena de les bases 
reguladores del procés de selecció. 

De forma prèvia a l’inici de la prova es dona lectura del contingut que consten a les bases i es 
llegeix el cas pràctic per tal que cada aspirant disposi de tota la informació.

Finalitzada la prova, el Tribunal cita als aspirants a les 16:00 hores del mateix dia, per tal que 
procedeixin a donar lectura de l’exercici efectuat, i a continuació es durà a terme l’entrevista.

Quan són les 16:20 hores s’inicien les lectures de les proves pràctiques i es realitzen les 
corresponents entrevistes amb els resultats següents:

Com sigui que aquest exercici (prova pràctica) és de caràcter obligatori i eliminatori, queden 
eliminats tots aquells aspirants que no han assolit la puntació de 5 punts.

A continuació es procedeix a transcriure la puntuació de les entrevistes realitzades als tres 
aspisrant que han superat totes les proves realitzades, amb el resultat següent:

6. Resultat dels exercicis realitzats
A continuació es procedeix la suma dels resultats obtinguts en cada un dels exercicis de la fase 
d’oposició d’aquells aspirants que els han superat

E/RG/4323/2023 ***2113** 4,6
E/RG/4532/2023 ***4121** 7
E/RG/4148/2024 ***9517** 7,6
E/RG/3834/2023 ***3420** 7,4
E/RG/3871/2023 ***5196** 6,4

Registre 
d’entrada

Document 
d’identitat

Prova 
pràctica

E/RG/4144/2023 ***1989** 6
E/RG/4219/2023 ***5524** 4
E/RG/4532/2023 ***4121** 4
E/RG/4148/2024 ***9517** 4
E/RG/3834/2023 ***3420** 7
E/RG/3871/2023 ***5196** 6,5

Registre 
d’entrada

Document 
d’identitat

Entrevist
a

E/RG/4144/2023 ***1989** 3
E/RG/3834/2023 ***3420** 3
E/RG/3871/2023 ***5196** 3

Registre 
d’entrada

Document 
d’identitat Resultat

E/RG/4144/2023 ***1989** 20,80
E/RG/3834/2023 ***3420** 23,40
E/RG/3871/2023 ***5196** 22,30
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7. Fase de concurs. Valoració dels mèrits
A continuació, es transcriuen les puntuacions obtingudes a la fase de concurs, d’acord amb els 
criteris de puntuació establerts a la base setena de les bases reguladores del procés de selecció, 
amb el resultat següent:

A) Antiguitat
B) Experidència en treballs similars
C) Titulacions acadèmiques
D) Formació professional
E) Nivell de coneixement de la llengua catalana
F) Acreditació de competències en tecnologies de la informació i la comunicació (ACTIC)
G) Recompenses i distincions

8. Puntuació total
La puntuació total obtinguda per a cada aspirant dels exercicis realitzats a la fase d’oposició  i la 
fase de concurs és la següent:

9. Disposició
Els membres del tribunal resolen:

Primer. Disposar que la puntuació i la posició dels aspirants que han superat els exercicis de la 
fase d’oposició i la valoració dels mèrits, és el següent:

Segon. Incorporar a l’expedient aquesta acta per continuar el procés de selecció de conformitat 
amb allò establert a les bases.

Tercer. Publicar aquesta acta al tauler d’anuncis i a la pàgina web de l’Ajuntament de Ripoll en 
aplicació d’allò establert amb la base cinquena de les bases reguladores del procés de selecció.

I perquè així consti, els membres assistents signen aquesta acta a la data de la signatura.

Registre 
d’entrada

Document 
d’identitat A B C D E F G Total

E/RG/4144/2023 ***1989** 0,8 0 1 0,65 0,5 0 0 2,95
E/RG/3834/2023 ***3420** 3,6 0 0 0,2 0,5 0,5 0 4,8
E/RG/3871/2023 ***5196** 4 0 0 4 0 0 0,4 8,4

Registre 
d’entrada

Document 
d’identitat Oposició Concurs Total

E/RG/4144/2023 ***1989** 20,80 2,95 22,95
E/RG/3834/2023 ***3420** 23,40 4,8 28,20
E/RG/3871/2023 ***5196** 22,30 8,4 30,70

Posició Registre 
d’entrada

Document 
d’identitat Oposició Concurs Total

Primera E/RG/3871/2023 ***5196** 22,30 8,4 30,70
Segona E/RG/3834/2023 ***3420** 23,40 4,8 28,20
Tercera E/RG/4144/2023 ***1989** 20,80 2,95 22,95
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